檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共1頁

財政部關務署　函

地址：10341臺北市大同區塔城街13號

承辦人：林錦宏

電話：02-25505500分機2539

電子信箱：007165@customs.gov.tw

受文者：台北市航空貨運承攬商業同業公會

發文日期：中華民國108年2月23日

發文字號：台關業字第1081004076號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：為簡化報關委任程序，本署將大力推動實名認證制度，請

鼓勵所屬會員使用該制度辦理線上報關委任，請查照。

說明：

一、旨揭實名認證制度，進口人得透過行動電話一鍵確認報關

委任，簡單方便處理進口報關委任授權問題，節省報關業

者取得及保存報關委任書的人工與紙張成本及時間支用，

請協助宣導並鼓勵所屬會員多加使用;另本署所屬各關將

同時強化報關委任查核，經查獲未依規定辦理報關委任者

，依法論處。

二、實名認證線上報關委任服務由通關網路業者提供，該業者

將收取服務費用，併此敘明。

正本：中華民國報關商業同業公會全國聯合會、基隆市報關商業同業公會、台北市報關

商業同業公會、高雄市報關商業同業公會、台北市航空貨運承攬商業同業公會、

台北市海運承攬運送商業同業公會、台北市亞太國際快遞同業協會

副本：關貿網路股份有限公司、財政部關務署基隆關、臺北關、高雄關 2019-02-23
15:34:49

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共1頁

財政部關務署　函

地址：10341臺北市大同區塔城街13號

承辦人：林錦宏

電話：02-25505500分機2539

電子信箱：007165@customs.gov.tw

受文者：台北市報關商業同業公會

發文日期：中華民國108年2月23日

發文字號：台關業字第1081004076號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：為簡化報關委任程序，本署將大力推動實名認證制度，請

鼓勵所屬會員使用該制度辦理線上報關委任，請查照。

說明：

一、旨揭實名認證制度，進口人得透過行動電話一鍵確認報關

委任，簡單方便處理進口報關委任授權問題，節省報關業

者取得及保存報關委任書的人工與紙張成本及時間支用，

請協助宣導並鼓勵所屬會員多加使用;另本署所屬各關將

同時強化報關委任查核，經查獲未依規定辦理報關委任者

，依法論處。

二、實名認證線上報關委任服務由通關網路業者提供，該業者

將收取服務費用，併此敘明。

正本：中華民國報關商業同業公會全國聯合會、基隆市報關商業同業公會、台北市報關

商業同業公會、高雄市報關商業同業公會、台北市航空貨運承攬商業同業公會、

台北市海運承攬運送商業同業公會、台北市亞太國際快遞同業協會

副本：關貿網路股份有限公司、財政部關務署基隆關、臺北關、高雄關 2019-02-23
16:05:14